ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
).ЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВ О ОХРАНЕНИЯ

(ПЕРВОМАЙСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА))

IIрикАз

р.п. Первомайский Jtlb б7_пкЗ 1> авryста 2023 r.

Об утверждении Перечня платных медицинских услуг,
окЕвываемых Тамбовским областным государственным бюджетным r{реждениеМ

здравоохран ения <<Первом айская центральная р айоннЕlя б ольница>

В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 1l
мая 202З года Ns736 кОб утверждении Правил предоставлениrI медицинскими
организациями платных медицинских услуг), Приказа МиниСТерсТВа

здравоохранения Российской Федерации от 13 октября 2017 года J\Гs8O4н (Об

утверждении номенкJIатуры медицинских услуг)), в соответствии со статьей 84

Федерального закона от 2l ноября 201| года J\Ь323-ФЗ <Об основах охраны здороВЬя

граждан в Российской Федерации>>, на основании Устава Тамбовского облаСТнОГО

государственного бюджетного учреждения здравоохранения <первомайская

центр.lльная районная больница>), утвержденного постановлением администрации
области от 30.|2.20|1 Ns 1951, Приказа управления здравоохранения Тамбовской
области от 0б.08.20Т2 Ns 10б5 <Об утверждении Методических рекомендациЙ по

формированию тарифов на платные услуги, ок€lзываемые r{реждениями)
подведомственными управлению здравоохраЕIению области>>

IIРИКАЗЫВАЮ утвердить
1. Перечень платных медицинских услуг, ок€lзываемых Тамбовским областным

государственным бюджетным учреждением здравоохранения <<первомайская

центр€tльная районная больница) приложение J\b 1 ;

2. Прейскурант цен платных медицинских услуг, ок€lзываемых Тамбовским
областным государственным бюджетным учреждением здравоохранения
<Первомайскаяцентр€rльная районная больница)> с ценой услуги приложение Ns2.

3. Контроль за исполнением данного прик€ва оставляю за собой.

Ио главного врача
ТОГБУЗ <Первомайская

trл&ж
5[ЛutrУlабg7ао |i

Ml_t
А.Б. Муратов

хь2
от 31.08.202Зг. Ns 67-п

t-tu:
врача

вомайская I_РБD
Муратов

Прейскурант цен
платных медицинских услугrоказываемых Тамбовскимобластным

государственным бюджетным учреяqдением здравоохранения
<<Первомайская центральная районная больница>>

Код услуги Наименование медицинской услуги Щена
услуги

Прием в рачами-специ€tлистами вполикJIинике
в01.047.005 Прием (осмотр, консультация) врача -

терапевта участкового первичный

375,00

B01.057.001 Прием (осмотр, консультация) врача - хирурга
первичный

293,00

B01.008.00l Прием (осмотр, консультация) врача -
дерматовенеролога первичный

244,00

B01.026.00l Прием (осмотр, консультация) врача общей
практики (семейного врача) первичный

406,00

в01.027.001 Прием (осмотр, консупьтация) врача -
онколога первичный

293,00

в01.028.001 Прием (осмотр, консультация) врача -
оториноларинголога первичный

293,00

в01.029.001 Прием (осмотр, консультация) врача -
офта-гlьмолога первичный

275,00

в01.031.003 Прием (осмотр, консультация) врача -
педиатра участкового первичный

315,00

в01.023.001 Прием (осмотр, консультация) врача -
невролога первичный

284,00

в01.035.005 Прием (осмотр, консультация) врача -
психиатра r{асткового первичный

573,00

в01.03б.001 Прием (осмотр, консультация) врача -
психиатра - нарколога первичный

376,00

в01.001.001 Прием (осмотр, консультация) врача - акушера

- гинеколога первичный

4L2,00

в01.0б5.001 Прием (осмотр, консультация) врача -
стоматолога-терапевта первичный

1 1б0,00

в01.0б5.007 Прием (осмотр, консультация) врача -
стоматолога первичный

1 160,00

в01.055.001 Прием (осмотр, консультация) врача -
фтизиатра первичный

б05,00

в01.070.009 Прием (тестирование, консультация)

медицинского психолога первичный

451,00

Профилаl ктический прием врачами-спец
в04.047.004 Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача - терапевта участкового

244,00

в04.057.002 Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача - хирурга

180,00

в04.008.002 Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача - дерматовенеролога

115,00

в04.026.002 Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача общей практики

(семейного врача)

2б3,00

в04.028.002 Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача - оториноларинголога

231,00

в04.029.002 Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача - офтальмолога

|77,00

в04.031.004 Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача - педиатра r{асткового

345,00

в04.023.002 Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача-невролога

|74,00

в04.035.002 Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача - психиатра
371,00

в04.036.002 Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача - психиатра-нарколога

244,00

в04.001.002 Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача - акушера-гинеколога

276,00

в04.0б5.002 Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача - стоматолога-терапевта

166,00

в04.055.002 Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача - фтизиатра

391,00

в04.033.002 Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача -профпатолога

246,00

в01.044.002 Осмотр фельдшером скорой медицинской

помощи (специалистом со средним

медицинским образованием) при окtr}ании

скорой медицинской помощи

149,00

в03.001.1 Осмотр акушеркой смотрового кабинета 123,00

Профилактические осмотры

в03.070.1 Предварительный и периодический

медицинский осмотр (в зависимости от

категории работников, Приказа МЗ РФ J\Ъ29н

от 28.0l .202|г)

По сгоимости
врачей

спсциалистов,

rlаствовflвши
хв
проведении
осмотра

вOз.070.2 Медицинский осмотр на право вождения

транспортным средством категорий А;В
1 03б,00

в03.070.2.1

Медицинский осмотр на право вождения

транспортным средством категорий

C.D.BT.CE.OE.Tm.Tb.M.

1441,00

в03.070.3

Проведение экспертизы (исследования)

состояния здоровья в отношении живых лиц

(предрейсовый осмотр водитепей)

l41,00

в03.070.4 Проведение экспертизы (исследования)

состояниrI здоровья в отношении живых лиц
141,00

(послерейсовый осмотр водителей)

вOз.070.3.1 Проведение экспертизы (исследования)

состояния здоровья в отношении живых лиц

(прелрейсовый осмотр водителей) школьных

118,00

в03.070.4.1 Проведение экспертизы (исследования)

состояния здоровья в отношении живых лиц
(послерейсовый осмотр водителей) школьных

118,00

в03.070.5 Проведение медицинского

освидетельствованиrI на наличие

противопоказаний к владению оружием, в том

числе внеочередного

2 890,00

вOз.070.б Проведение медицинского
освидетельствования на наличие медицинских

противопоказаний к исполнению обязанностей

частного охранника, включающего в себя

химико-токсикологические исследов ания

нЕtличия в организме человека наркотических

средств

2 4з9,00

Клинико-диагностическчш лаборатория

в03.016.002 Общий (клинический) анализ крови 225,69

в03.01б.003 Общий (клинический) анализ крови

развернутый

288,89

в03.0lб.004 Анализ крови биохимический
общетерапевтический

343,05

А09.05.026 Исследование уровня холестерина в крови 85,76

А09.05.023 Исследование уровня глюкозы в црови l12,85

А26.0б.082.001 Определение антител к бледной трепонеме

(Тrеропеmа pallidum) в нетрепонемных тестах

(RРR,РПМ) (качественное и

полуколичественное исследование) в

сыворотке крови

90,28

д26.19.0l0 Микроскопическое исследование кала на яйца 67,7|

и личинки гельминтов

в03.01б.006 Общий (клинический) анализ мочи 157,98

А12.05.005 Определение основных групп по системе АВО 99,30

Al2.05.006 Определение антигена D системы Резус (резус-

фактор)

99,30

лl2.06.027 Определение содержания антител к антигенам

эритроцитов в сыворотке крови
99,з0

A11.12.007 Взятие крови из артерии 45,14

A11.05.001 Взятие крови из пальца 27,08

А09.05.017 Исследование уровня мочевины в крови 72,22

А09.05.021 Исследование уровня общего билирубина в

крови
72,22

А09.05.001 Определение времени свертываемости крови Iз5,42

Бактериологические исследования

A26.28.00l Микробиологическое (культуральное)

исследование мочи на микобактерий
(Mycobacterium spp.)

|67,0|

А26.05.001 Микробиологическое (культуральное)

исследование крови на стерильность

|62,50

А26.05.002 Микробиологическое (культуральное)

исследование крови на тифо-паратифозную

группу микроорганизмов

|з5,42

А26.05.003 Микробиологическое (культуральное)

исследование крови на бручеллы (Brucellaspp.)
|35,42

А26.05.01б Исследование микробиоценоза кишечника
(дисбактериоз)

1з54,15

А26.28.003 Микробиологическое (культуральное)

исследование мочи на юробные и

факультативно-анюробные условно-
патогенные микроорганизмы

167,01

А2б.30.004.001 Определение чувствительности
микроорганизмов к антимикробным

химиотерапевтическим препаратам диско-

дифузионным методом

|з5,42

А26.30.1 Исследование отделяемого м€вков слизи из

зева и носа на патогенный стафилакокк

207,64

л26.0|.0з2 Микробиологическое (культуральное)

исследование отделяемого высыпных

элементов кожи на чувствительность к

антибактериutльным и противогрибковым
препаратам

180,55

А2б.08.001 Микробиологическое (культуральное)

исследование слизи и пленок с миндалин на

пЕLлочку дифтерии (Corinebakterium diphtheria)

270,8з

А26.08.005 Микробиологическое (культуральное)

исследование слизи с миндzrлини задней

стенки глотки на юробные и факультативно-
анаэробные микроорганизмы

180,55

л26.19.001 Микробиологическое (культуральное)

исследование фекалий/ректЕlльного м€вка на

возбудителя дизентерии (Shigella spp.)

|з5,42

л26.19.002 Микробиологическое (культуральное)

исследование фекалий навозбудители

брюшного тифа и паратифов (Sallmonella

typhi.)

|з5,42

д26.19.003 Микробиологическое (культуральное)

исследование фекалий/рект€}льного мазка на

микроорганизмы рода с€шьмонелла

(Sallmonella spp.)

l35,42

А26.20.008 Микробиологическое (культуральное)

исследование отделяемого женскихполовых

органов на аэробные и факультативно-
анаэробные микроорганизмы

361,11

л26.26.004 Микробиологическое(культуральное)
исследование отделяемого конъюнктивы на

аэробные и факультативно-анюробные

условно- патогенные микроорганизмы

361,1l

А2б.02.001 Микробиологическое (культуральное)

исследование раневого отделяемого на

анаэробные и факультативно-анюробные
микроорганизмы

361,11

A26.09.0l0 Микробиологическое (культура-гrьное)

исследование мокроты на юробные и

факультативно-анzюробные микроорганизмы

451,38

л26.19.039 Определение антигенов ротавирусов (Rotavirus

gr.А) в образцах фекалий

б55,48

л26.19.040 Определение антигенов норовирусов
(Norovirus) в образцах фекалий

2 247,22

Фу нкци о н €lл ь ная диагно стика

в01.056.002 Прием (осмотр, консультация) врача

функциональной диагностики первичный
344,00

в01.05б.001 Осмотр (консультация) врача функциональной

диагностики

344,00

A05.10.001 Регистрация электрической активности

проводящей системы сердца

297,42

А05.10.004 Расшифровка, описание и интерпретациJI

электрокардиографических данных

z32,36

А05.2з.001 Электроэ нце ф шrография 939,84

А23.09.1 С п иром е,tрия (спирография) 390,00

Физиотерапия

в01.054.001 Осмотр (консультация) врача -
физиотерапевта

360,00

А21 .0 1 .001 Общий массаж медицинский 47з,|5

A21.01.005 массаж волосистой части головы

медицинский 67,59

А21 .01 .002
Массаж лица медицинский 67,59

A21.01.003 Массаж шеи медицинский 67,59

А21.01.004.003 Массаж локтевого сустава 67,59

A21.01.003.00l Массаж воротниковой области 101,39

А21.01.004 Массаж верхней конечности медицинский 101,39

A21.01.009 Массаж нижней конечности медицинский 101,39

А21.01.009.003 Массаж коленного сустава 67,59

A21.03.002.00l Массаж пояснично-крестцовой области 101,39

А21.03.002.003 Сегментарный массаж шейно-грудного отдела

позвоночника 202,78

А21.03.002 Массаж при заболеваниях позвоночника 168,98

А21.01.004.001 Массаж верхней конечности, надплечья и

области лопатки 135,19

А21.30.005 Массаж грудной кJIетки медицинский 168,98

А21.30.002 Общий массаж и гимнастика у детей раннего
возраста 202,78

А20.30.036
Парафино-озокеритов€л"я аппликация 242,26

А20.30.025 Фитотерапия |2l,|3

А20.0з.003 Воздействие озокеритом при заболеваниях

костной системы

242,26

Ультразвуков ая диагностика

в01.052.001 Осмотр, (консультация) врача ультразвуковой
диагностики

439,0

A04.14.002 Ультразвуковое исследование желчного

пузыря и протоков

396,11

A04.14.00l Ультразвуковое исследование печени 39б,l l

А04.28.001 Ультразвуковое исследование почек и

надпочечников

39б,11

А04.06.001 Ультразвуковое исследование селезенки 39б,11

А04.15.001 Ультразвуковое исследование поджелудочной

железы

396,11

А04.28.002.003 Ультразвуковое исследование мочевого

пузыря

297,08

А04.20.001 Ультразвуковое исследование матки и

придатков транс абдоминальное

495,L4

л04.22.00t Ультразвуковое исследование щитовидной
железы и паращитовидных желез

297,08

А04.06.002 Ультразвуковое исследование лимфатических

узлов (одна анатомическzш зона)

396,1t

А04.20.002 Ультразвуковое исследование молочных желез 39б,11

A04.16.001 Ультразвуковое исследование органов

брюшной полости (комплексное)

792,22

А04.10.002 Эхокардиография 1 188,33

Эндоскопия
в01.059.001 Прием (осмотр, консультация) врача-

эндоскописта первичный

439,00

А03.1б.001 Эзо ф агогастродуоденоскопия 982,40

А03.18.001.006 Толстокишечн€ш эндоскопия видеокапсульная 1 78б,18

А03.19.002 Ректороманоскопия 446,55

А03.19.003 Сигмоидоскопия I071-,7|

Рентгенологические исследования

АOб.09.007.001 Прицельная рентгенография органов грудной
кJIетки

3|7,87

А06.09.006 Флюорография легких |90,,72

A06.16.006 Рентгенография желудка и

двенадцатиперстной кишки
635,75

А06.16.001.001 Рентгеноскопия пищевода 3|7,87

АOб.19.001 Рентгенография нижней части брюшной
полости

508,60

АOб.28.002 В нутривенная урография | 271,50

АOб.l8.001 Ирригоскопия I 112,56

А06.20.004 Маммография 1 030,00

Прочие услуги

в04.014.004 Вакцинация 200,00

л2з.26.001. Подбор очковой коррекции зрения 128,00

B.01.070.001 Медицинское освидетельствование на

состояние опьянения (алкогольного,

наркотического или иного токсического) к

владению оружием

1 401,00

в.01.070.001 Медицинское освидетельствование на

состояние опьянения (алкогольного,

наркотического или иного токсического)

Освидетельствование водителей транспортных

средств

1 бзб,00

Аlб.07.004 Восстановление зуба коронкой 1 107,31

А16.07.005 Восстановление целостности зубного ряда
несъемными мостовидными протезами (с

одним зубом)

4 з78,87

А16.07.033 Восстановление зуба коронкой с

использованием цельнолитой культевой

вкJIадки

1845,52

А16.07.035 Протезирование частичными съемными 2 з62,27

пластиночными протезами (с одним зубом)

А23.07.002.001 Изготовление зуба литого метаплического в

несъемной конструкции протеза

1 107,31

А23.07.002.004 Изготовление зуба пластмассового простого t 476,42

А23.07.002.005 изготовпение спайки 258,з7

А23.07.002.008 Изготовление литого штифтового зуба з 321',94

л23.07.002.010 Изготовление кJIаммерагнутого из стапьной

проволоки

l84,55

А23.07.002.013 Иr.-о"ление фасетки литой (металлической) | 476,42

А23.07.002.028 Изготовление коронки цельнолитой з 321,94

А23.07.002.030 Изготовление коронки пластмассовой 1291,86

А23.07.002.0з 1 Изготовление коронки металлической

штампованной

t 107,31

А23.07.002.032 Изготовление комбинированной коронки 2 2|4,6з

А23.07.002.033 Из.ото"ление частичного съемного протеза (с

одним зубом)

2 з62,27

А23.07.002.035 Приварка кламмера (одного) 1 107,31

А2з.07.002.036 Приварказуба (одного) 1 107,з 1

А23.07.002.037 Починка перелома базиса самотвердеющей

пластмассой

7з8,28

А2з.07.002.038 Починка двух переломов базиса

самотвердеющей пластмассой

885,85

А23.07.002.040 изготовление полного съемного

пластинчатого протеза

6 237,85

л2з.07 .002.044 изготовление воскового в€tлика I I07,37

в04.054.1 Постановка диаскинтеста 479,00

в01.070.1 Купирование €tпкогольной интоксикации
легкой и средней степени тяжести, за

исключением случаев, осложненных
€lлкогольным психозом

3 694,з8

в01.070.1 Стационар (медицинские услуги,
предоставляемые в стационарных условиях
лицам, не застрахованным по обязательному
медицинскому страхованию, иностранным
гражданам и пациентов по личной
инициативе)

по тарифу
омс

в01.070.з Пребывание пациента в круглосуточном
стационаре (1койко-день) сестринский уход

676,37
или по

тарифу МЗ по
па.ltлиативной
помощи 1

чDовня

в01.070.4 по тарифу
омс
851,54

Палата повышенной комфортности (1 койко-
лень

228,00

Подготовка и выдача справки По
стоимости
врача
специаJIиста

Розничная торговля лекарственными
препаратами и изделиями медицинскою
назначения;

726,92

Консультация заведующего в стационаре

в01.057.001 Осмотр заведующим хирургического

отделения (специалиста первой категории) 398,00

в04.031.002 Осмотр заведующим педиатрического

отделения (специалиста первой категории) 381,00

в01.047.001 Осмотр заведующим терапевтического

отделения (специалиста первой категории) 381,00